Confessasque manus obliquaque bracchia tendens :
 « Vincis, ait, l'perseu; remove sera monstra, tuæque
 Saxificos vultus, quæcumque ea, tolle Medusæ; » 30
 Tolle, precor. Non nos odium regnive cupido
 Compulit ad bellum : pro conjugè movimus arma.
 Causa fuit meritis melior tua, tempore nostra :
 Non cessisse piget. Nihil, o fortissime, prætor
 Hanc animam concede mihi : tua cetera sunt. » 35
 Talia dicenti neque eum, quem voce rogabat,
 Respicerè audenti : « Quod, ait, timidissime Phineu,
 Et possum tribuisse, et magnum est munus inertis,
 Pone metum, tribuam : nullo violabere ferro.
 Quin etiam mansura dabo monumenta per ævum, 40
 Inque domo socii semper spectabere nostri,
 Ut mea se sponsi soletur imagine conjux. »
 Dixit, et in partem Phorcynida transtulit illam,
 Ad quam se trepido Phineus obverterat ore.
 Tum quoque conanti sua vertere lumina cervix 45
 Deriguit, saxoque oculorum induruit humor;
 Sed tamen os timidum, vultusque in marmore supplex,
 Summissæque manus, faciesque obnoxia mansit.

V. Enlèvement de Proserpine. Métamorphose de la nymphe Cyané (v 385-438).

Haud procul Hennæis lacus est a mœnibus altæ,
 Nomine Pergus, aquæ. Non illo plura Caystros
 Carmina cyenorum latentibus audit in undis.

Mirur, il se détourne (pour n'être pas pétrifié); voy. Rom. 48. — 29. *Confessas manus*. Ce geste seul est un aveu de son repentir. *Obliqua*, dt sole (puisque il détourne la tête). — 31. *Quæcumque ea*, suppléez est. — 34. *Meritis*, tu as délivré Andromède ; *tempore*, mais elle était ma fiancée avant de l'avoir été accordée. — 35. *Non*

cessisse piget. Construisez : *piget* (me) non *cessisse*. — 36. *Hanc demonstrativ* de la première personne, a ici le sens de *mein*. — 39. *Tribuisse*, voy. Rom. 50. — 47. *Oculorum humor*, ses larmes. — 49. *Obnoxia*, soumise, humble.

V. 2. *Caystros*, forme grecque de *caystrus*, nominatif de la *deuxième* declina-

Silva coronat aquas cingens latus omne, suisque
Frondibus, ut velo, Phœbeos summovet ignes. 5
Frigora dant rami, varios humus humida flores :
Perpetuum ver est. Quo dum Proserpina luco
Ludit, et aut violas aut candida lilia carpit,
Dumque puellari studio calathosque sinumque
Implet, et æquales certat superare legendο, 10
Pæne simul visa est dilecta que raptaque Diti.
Et matrem et comites, sed matrem sæpius, ore
Clamat et, ut summa vestem laniarat ab ora,
Collecti flores tunicis cecidere remissis;
Tanta que simplicitas puerilibus affuit annis, 15
Hæc quoque virgineum movit jactura dolorem.
Raptor agit currus, et nomine quemque vocatos
Exhortatur equos, quorum per colla juba que
Excudit obscura tinctas ferrugine habenas;
Perque lacus attos et orentia sulphure fertur 20
Stagna Palicorum, rupta ferventia terra,
Et qua Bacchiadæ, bimari gens erta Corintho,
Inter inæquales posuerunt mœnia portus.
Est medium Cyanæ et Pisææ Arethusæ,
Quod coit angustis inclusum cornibus æquor. 25
Hic fuit, a cuius stagnum quoque nomine dictum est,
Inter Sicelidas Cyane celeberrima nymphas,
Agnovitque deam : « Nec longius ibitis, inquit ;
Non potes invitæ Cereris gener esse ; roganda,
Non rapienda, fuit. Quod si componere magnis 30
Parva mihi fas est, et me dilexit Anapus :
Exorata tamen, nec, ut hæc, exterrita nupsi.
Dixit, et in partes diversas bracchia tendens